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JUNGTINES TAUTOS SU ARGENTINA LIETUVIŠKOS PARAPIJOS METAI
Argentina, kuri karo metu dėl Mal 

vinų salų buvo praradusi savo presty • 
žą pasaulio scenoje, dabar po karo 
atgauna netik prarastą pasitikėjimą, 
bet ir konkrečius moralinės paramos 
gestus.

štai pradedant Jungtinių Tautų 
naują sesiją, Argentina su Pietų Ame 
rikos valstybių bloku įnešė Malvinų 
salų klausimą į programą, kuris buvo 
netik priimtas, bet su balsų dauguma 
nubalsuotas Argentinos naudai.

Balsavimo rezultatas lapkričio 4 d. 
balsavime buvo sekantis: 90 tautų 
pasisakė už derybų priėmimą, tiktai 
12 pasisakė prieš projektą ir 52 tautos 
susilaikė. Suprantama, kad už Argén ■ 
tinos projektą pasisakė beveik visos 
Pietų Amerikos valstybės, taip pat ir 
Siaurės Amerika. Prieš pasisakė An 
glija ir visos jos įtakoje esančios valsty 
bės, įvairios salos.

Tokiu būdu nors karas dėl ’kalvi
nų salų buvo pralaimėtas, bet dabar 
ateina metas, kad pasaulio nuomuonė 
pasikeitė ir pasisakė už Argentiną, 
ypač visos didžiosios Pietų Amerikos 
valstybės kartu su Š. Amerika. Tai 
yra didelis laimėjimas diplomatinėje 
srityje.

Jugtinių Tautų nubalsuotame pro
jekte yra šie pagrindiniai punktai:
1. Argentina ir Anglija privalo tai

kiu būdu susitarti dėl Malvinų 
salų konflikto.

2. Jungtinės Tautos prašo generalinį

Po Helsinkio grupių uždarymo - 
posūkis į pogrindį. Rugsėjo 8 d. 
Maskvos Helsinkio grupė užbaigė sa
vo veiklą. A. Sacharovo žmonos iš
dalintame pranešime sakoma, kad įka
linti Armėnijos, Gruzinijos, Lietuvos, 
Ukrainos Helsinkio grupės nariai. 
Tikrovėje dar nesuimta Šiauliuose gy
venanti Ona Lukauskaitė - Poškienė, 
o Tomas Venclova tebėra grupės na
rys JAV bése.

Afganistane, kalnų tunelyje, susi
dūrus naftos sunkvežimiui su kariniu 
traukiniu, užduso 1100 rusų kareivių 
ir civilių afganų ir daug sužeistų. Ki
tame pranešime sakoma, kad žuvo 700 
kareivių ir 200 sužeistų (o kiek jų 
tarpe lietuvių?). Civilių žuvo tarp 400 

sekretorių imtis iniciatyvos pri 
žiūrėti, kad būtų einama prie pila
mo punkto vykdymo, jei reikėtų 
imtis ir tam tikslui priemonių.

3. Prašo generalinį sekretarių pairi 
formuoti sekančių metų 38-je se
sijoje: duoti pranešimą apie pa
darytus žygius šioje srityje.

4. Prašoma, kad Malvinų salų klad 
simas būtų oficiliai įtrauktas I į 
38-tos sesijos programą.

Po šių rezoliucijų tekstu pasirašė 
20 valstybių, kurių tarpe pirmoje vie
toje figūruoja Argentina, 18 Pietų 
Amerikos valstybių ir Meksika. Tokiu 
būdu galutinai Jungtinės Tautos pa 
sisakė už teises ir taiką dėl Malvinų 
salų konflikto.

Anglijai nelieka dabar kito kelio 
kaip sėstis prie derybų stalo su Ar
gentina, bet šį kartą turint jau užnti 
gary 90 tautų balsų. Suprantama, kad 
tai nebus lengvas darbas, nes neseniai 
užsibaigęs karas dar nespėjo užgydyti 
žaizdų, taųiau Jungtinių Tautų foru
mas šį kartą pasisakė aiškiai už tautų 
teises ir tų teisių taikingą įgyvendi
nimą.

Būtų jau laikas, kad Jungtinių Tau 
tų forumas pakeltų balsą už pavergtų 
tautų teises Pabaltijo kraštuose. Kad 
tas įvyktų turime visi kartu dirbti ir 
laimėti sau draugų visų tų kraštų vy- 
riausypių, kur lietuviai yra įsikūrę jau 
pastoviai gyventi.

J. Pragiedrulis.

ir 2000, sužeistų 200. Reikalą pablo
gino, kad rusai pagalvojo, kad tai esąs 
partizanų užpuolis ir uždarė abu išė
jimus tuo būdu neįleisdami šviežio oro.

Prez. Reaganas buvo sušaukęs 30 
departamentų ir valdžios atstovus pa
sitarimui, kuriame ragino mobilizuoti 
visas jėgas kovai prieš narkotikų var
tojimą, ypač jaunimo tarpe.

Po 18 metų valdymo, mirė Sov. 
Sąjungos prezidentas, komunistų par 
tijos sekretorius Leonidas Brežnevas. 
Palaidotas lapkr. 15 d. Raudonoje 
aikštėje dalyvaujant kitų valstybių 
atstovams. Jo vietoje išrinktas Jurij 
Andropov, buvęs KGB (policijos) 
viršininkas.

Šie metai reikšmingiausių mūsų ot ■ 
ganizacijų, kurios dirba Š. Amerikoje 
ir Kanadoje, iniciatyva, bažnytinei 
vadovybei pritarus, pavadinti Lietu ■ 
viškų parapijų metais. Tai dėmesys 
lietuviškai parapijai ne tik kaip reli 
ginei institucijai, bet ir kaip lietuvių 
tautinio išlikimo premonei.

Pažvelgus į lietuvių imigrantų isto 
riją matosi kokį didelį ir svarbų vaid 
menį suvaidino lietuviškos parapijos 
jos subūrė aplink save lietuvius išei 
vius tuo būdu sulakydamos nuo nu 
tautėjimo. Parapijose buvo steigiamos 
pirmosios lietuviškos mokyklos arba 
parapinės mokyklos, kur buvo dėsto 
ma lietuvių kalba. Ten buvo steigia 
mos įvairios lietuviškos organizacijos, 
kurios stipriai dirbo lietuvišką darbą.

O pas mus Argentinoje? Jau 40 
metų kaip turime sava lietuvišką Auš

Ei, Lietuvos kareivėliai, Visad greiti, visad linksmi,
Niekad nedejuoja, Sau dainas dainuoja.

Lapkričio 23 d. yra Lietuvos Ka riuomenės diena. Ta proga sveikina
me visus karius, tarnavusius Lietuvos

D. Britanijos spauda labai susirū
pino Malvinų salų išlaikymo kaina. 
Esą salų apsaugai reikalinga bus atei
nantiems metams išleisti 424 milijonų 
iibrų esterlinų. Prie to dar reikia pri
dėti 700 milij. karo išlaidų - susidaro 
didelės išlaidos.

Anglų laivas "Coventry”, nuskan
dintas prie Malvinų salų, turėjo daug 
slaptos medžiagos, dokumentų ir pla
nų. Dabar anglų vyriąusybė nori at 
gauti tą medžiagą. Kadangi medžiaga 
labai slapta, tai narai darbui naudoja 
specialų, tam tikslui išdirbtą metodą. 

ros Vartų parapiją Avellanedoje. Ją 
pastatė T. Marijonai lietuvių aukomis. 
Prie jos tuoj aus atsirado organizacijos, 
ypač buvo puiki jaunimo veikla.

Lapkričio 7-21 dd.. mūsų bažny
čia šventė savo metinę šventę, su 
įvairia programa.

Tik deja, lietuviškose pamaldose 
vis mažiau beapsilanko lietuvių. Ko
dėl? Juk prieš 40 metų lietuviai su 
dideliu entuziazmu susirinkdavo šeš
tadieniais, su kastuvais ir kirbomis 
padėdavo prie statybos, vėliau į lietu
viškas pamaldas suvažiuodavo tramva
jais koliektyvais minios lietuvių.

Kiekviena lietuviška šeima, kad ir 
toli gyvendama, turi prisiminti, kad 
mes turime lietuvišką parapiją, joje 
vyksta lietuviškos pamaldos. Tat mū
sų pareiga palaikyti ją atvykstant, nors 
vieną kitą sekmadienį.

kariuomenėje.
Panaši medžiaga jau yra išimta iš laivų 
"Ardent” ir "Antelope”, taip pat nus
kandintų prie Malvinų.

Lenkų "Solidarumo” darbininkų 
unijos vadas Lech Walesa po ilgo ka
linimo atgavo laisvę. Jis pareiškė, kad 
"Solidarumo” idėjomis ir toliau gy
vens ir valdžiai jokių pažadų nėra da
vęs. "Solidarumas” yra valdžios už
darytas ir stengiamąsi jo vadus suimti.

Jau yra valdžios nutarta kartu su 
Buenos Aires provincijos gubernatūra, 
pravesti greitkelį Bs. Aires - La Plata. 
Darbui įvykdyti duodama 10 metų.
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KALINIŲ SUKILIMAS PRAVIENIŠKĖSE
1981 m. liepos 9 d. Pravieniškių 

(Kauno r.) priverčiamų darbų stovy
kloje įvyko kalinių sukilimas.

Pradžia buvo tokia. Už kalinio — 
šnipo nužudymą buvo nubausti keli 
nekalti kaliniai. Tuomet atėjo kalinių 
delegacija pas lagerio viršininką majo 
rą, reikalaudami paleisti neteisingai 
nubaustus. Majoras įsakė jiems išsi
nešdinti iš kabineto, nes kitaip ir šie 
būsią nubausti. Tada kaliniai sukilo. 
Jie padegė lako statinę, stovėjusią 
baldų gamyklos ceche. Užsidegė ce
chas. Kaliniai, apsiginklavę tuo, kas 
ką susirado ar turėjo pasigaminęs (pel - 
liáis), reikalavo patenkinti jų norus. 
Lagerio administracija kreipėsi į Mask
vą. Iš Maskvos atvyko kažkoks virsi 
ninkas, kuris įsakė: "šaudyti be pasi
gailėjimo!” (pagal kitą versiją, tas 
įsakymas buvo duotas telefonu). Bu 
vo iškviestas spec, paskirties būrys 
riaušėms malšinti, lydimas netgi šar
vuočių. Pirmiausiai buvo užblokuoti 
praėjimai į kitas lagerio zonas, kad ir 
tų zonų kaliniai negalėtų prisijungti 
prie sukilimo. Tarp kalinių sukilusioje 
zonoje ir kariuomenės prasidėjo kau
tynės. Kareiviai šaudė iš automatų, o 
kaliniai gynėsi peiliais, mėtydami juos 
į malšintojus. Tačiau netrukus jų gin 
klai baigėsi. . . Buvo nušauta apie 15 
kalinių, o sužeista apie 50. Kauno 
greitosios pagalbos darbuotojams bu
vo uždrausta suteikti kaliniams medi
cininę pagalbą, kad liaudis nesužinotu

ŽINIOS MŪSŲ PADAUGĖJĘ
ROSARIO

VAIŠĖS
Rosario Liet. Bendruomenės gru 

pės narių iniciatyva, vadovaujant mo
terims - šeimininkėms, spalio 31 d. 
suruošė iškilmingus pietus, išleidžiant 
p. V. ir M. Bendinskus vasaroti į 
Kordobos kalnus. Buvo patiekta įvai
riausių lietuviškų valgių, kurių lietuviai 
jau senai pasiilgo.

Pietuose dalyvavo graži lietuvių 
grupė. Kadangi p. M. Bendinskas ir 
p. S. Žiemelienė minėjo savo amžiaus 
sukaktį, tai jie buvo nuoširdžiai pas
veikinti smarkiu plojimu, taip pat bu 
vo padėkota darbščioms šeimininkėm 
už triūsą ruošiant šį parengimą, namų 
šeimininkams p. Bendinskams už pa
talpų pasinaudojimą ir svečių priėmi ■ 
mą. Diena pasitaikė gana graži, tai 
svečiai nesiskubino skirstytis.

Dalyvis
URUGVAJUS

Tautos dienos minėjimas įvyko rug 
sėjo 12 d. Po pamaldų, Urugv. Liet, 
Kultūros Draugijos patalpose buvo 
pravestas kultūrinis šventės aktas. 
Paskaitą apie poetą Maironį, minint 
jo mirties 50 m. sukaktį, skaitė Gvidas 
Mačanskas. Kad supažindinti jauni
mą ir vietinius svečius su Maironiu, 
paskaita buvo skaitoma ispanų kalbo
je. Birutė Mačanskienė įspūdingai 
padeklamavo Maironio "Čičinską”.

Buvo galima apžiūrėti lietuviškų 
pašto ženklų parodą, kurią rūpestin

aukų ir sužeistų skaičiaus.
Numalšinę sukilimą, kareiviai visus 

zonos kalinius tyčiodamiesi suguldė 
■ ant žemės ir mušė juos lazdomis. Taip 
kaliniai nejudėdami turėjo išgulėti vi
są parą.

Kalėjimo administracija neleido ar 
timiesiems pasiimti net nužudytų kaii 

j nių lavonų.
Po sukilimo daug kalinių buvo 

išsiųsta į įvairius Rusijos lagerius, o jų 
vietas užpilde kaliniai iš "broliškų” 
respublikų.

Tikroji sukilimo priežastis — nepa
keliamos kalinimo sąlygos: grubus ad 
ministracijos ir prižiūrėtojų elgesys, jų 
savivaliavimas, sunkus darbas po dar
bo valandų ir naktimis, paplitęs kyši 
ninkavimas (norint gauti siuntinį ar 
pasimatymą) ir pan.

S. Armantas

LIETUVIŲ FONDAS
Lietuvių Fondo pelno skirstymo 

komisija paskirstė 60.000 dol. (iš 
bendrinės sumos gautas pelnas) įvai
riom mokslo bei švietimo įstaigoms,; 
stambiausios sumos teko: 
Lituanistikos katedrai •• 12.500 dol. 
L.K.B. Kronikoms leisti - 2.000 dol. 
Liet. Foto archyvui - 1.000 dol. 
Lietuvių operai - 2.000 dol.
A. Salio raštų III tomui išleisti - 

2.000 dol.
Jaunimo Centro apsaugai - 1.000 dol. 
Mokslo ir Kūrybos simpoziumui - 

1.000 dol.

Kaune atsidarė pirmasis Muzikos 
J Mėgėjų Klubas - armonikos svetainė, 
i Jam priklauso žmonės mėgstantys mu- 
; ziką ir grojantys įvairiomis armoniko- 
Į mis. Ateityje manoma suruošti armo 
; nikos koncertus ir surinkti senųjų ins- 
i trumentų ir iš jų padaryti nuolatinę 
parodą.

Kupiškėnų ansamblis, kurį sudaro 
senesnio amžiaus žmonės, Kupiškio 
Kultūros Namuose surošė spektaklį 
"Senovės Kupiškėnų vestuvės”. Tai 
buvo jų 500 --sis spektaklis. Jo di
džioji vertė yra autentiškų papročių, 
dainų, juokavimų, apeigų perdavimas.

Liubline, Lenkijoj, įvykusiąme kino 
filmų festivalyje, kaimo gyvenimo te
momis, iš Sov. Sąjungos ir satelitinių 
valstybių pristatyta 50 filmų. Mokslo 
populiarinimo grupėje, pirmą premi
ją ir aukso medalį laimėjo Lietuvos 
kino studijos kūrinys "Šiuolaikinio 
kaimo grožis” dviejų dalių spalvota 
filma. Scenarijų parašė ir režisavo FI. 
Mikalauskas su J. Žukausku, filmuo 
tojas - J. Matonis.

"Valstiečių laikraštyje” rašoma, kad 
Alizavos kolūkyje, Kupiškio valse, 
rudenį žuvo septintos klasės mokinė 
E. Jokubkaitė. Ji nuskendo grūduose 
sendėlio priėmimo bunkeryje. San •

re. Ta pačia proga bus galutinai už 
baigtos salės inauguracija su dviem 
porom kūmų bei salės pašventinimas.

Berisso ir Buenos Aires kolonijų 
lietuviai yra kviečiami šioje šventėje 
dalyvauti.

Mindaugo Draugija 

PADĖKA
Per šias eilutes reiškiame nuoširdžią 

padėką mūsų dideliems talkininkams, 
kurie be jokio atlyginimo taisė ir ge 
rino "Lail/o” spaustuvės mašinas bei 
jos įrengimus, tai yra: pp. Theodoro 
Dos Santos, Kazim. Mačiukui, Pov. 
Savickui ir Rolandui Galiokui, taip pat 
jų fabrikų darbininkams, kurie pa
dirbdino naujas spaustuvės motorų 
dalis ir įtaisė jų reguliavimo aparatą. 
Taip pat dovanojo keletą vertingų 
elektros raktų Lietuvių salės šviesoms 
kontroliuoti.

Nuoširdžiai dėkinga - "Laiko” 
spaustuvės vadovybė.

gai suruošė d-jos pirmininkas Vyt. 
Dorelis.

"ČIA LIETUVA” - garsinis skai
drių montažas vietine kalba. Jį paga
mino dr. Alfr. Stanevičius (virš 200 
skaidrių). Montažą atliko dr. A. Sta - 
nevičius.su talkininkais: A. E. Ma 
čanskaite, M. Doreliu ir A. Baliuko 
niu. Po minėjimo buvo užkandžiai.

Urugv. Liet. Kultūros draugijos 
pirmininkas Vyt. Dorelis negaluoja. 
Laikinai tos draugijos pirmininko pa
reigas sutiko eiti Br. Staponis, ilga
metis tos d jos narys.

Kun. J. Giedriui nuvykus į JAV. 
jėzuitų vienuolijos suvažiavimą, jam 
teko susitikti su buvus, urugvajiečiais, 
kurie surengė jam urugvajiškus pie
tus. Urugvajiečiai padovanojo Urugv. 
radio valandėlei įrašymui puikų apa • 
ratą, du mikrofonus ir kitus reikmenis.

Eduardas Jusys, žinomas Urugva
jaus liet, kolonijos industríalas ir lie
tuviškų reikalų rėmėjas, sukako 80 
metų amž. Ta proga jis surengė pa- 
rap. salėje labai šaunias vaišes, daly
vavo virš 200 asmenų.

Mirė. Levonas Mikevičius, Mari 
joną Kalinauskaitė Švedienė, Marija 
Garlienė.

BERISSO
SALĖS INAUGURACIJA 

Mindaugo Dr-ja ruošia jaunimo šokių 
šventę šių metų lapkričio 27 d. vaka-

I Pedag. lit. institutui • 2.750 dol. ir 
kitoms įstaigoms.

Prie Lietuvių Fondo šiuo metu vei - i 
kia šie stipendijų fondai: (asmenys,1 
paaukoję tam tikslui stambesnes su- ( 
mas): Jono Krukonio (143.037),' 
Agnės Kodis (20.340), Fulgento ir 
Marijos Janonių (11.000), dr. Jani-1 
nos ir dr. Antano Stankų (20.000), 
Lietuvos Agronomų (6.890), Napo ‘ 

i leono ir Joanos Zabulionių (93.380).
Čia paminėtų aukotojų pageidavi

mu gautos pajamos yra skiriamos lie ■ \ 
tuvių studentų stipendijoms. Kitų 

j palikimo palūkanos yra naudojamos

bendriems lietuvybės išlaikymo tik
slams.

Lietuviams vis dažniau apleidžiant 
šią ašarų pakalnę, jų artimieji pra
deda prasmingai įamžinti jų vardus 
aukodami L. Fondui. Vietoj užuojau
tų ir gėlių, auką nukreipia į Liet. Fon
dą ir tuo įamžindami mirusiojo vardą.

Argentinos lietuviai turėtų daugiau 
vertinti pinigą ir sekant Š. Amerikos 
lietuvius, ne mėtyti pinigus vystan
čioms gėlėms pirkti, bet aukoti jį 
aukštesniems tikslams, pav. Senelių 
Židiniui, letuviškoms organizacijoms, 
lietuvių parapijai, lietuviškai spaudai.

(~L I ETVVO J
dėlininkė nepatikrinusi paleido mašiną 
ir grūdai pradėjo slinkti į sandėlį - 
buinkerį ir mergaitė ėmė skęsti. Iš 
gelbėti jos nepavyko.

1980 m. lapkričio 24 d. Vilniuje 
buvo įregistruotas 500.000-tasis gy
ventojas, Onos ir Algirdo Arlauskų 
sūnus.

Panevėžio miestas plečiasi. Jau pra
dėta statyti šio miesto rajonas 'Pilėnai. 
Jam yra paskirtas 43 ha. žemės plotas, 
dešiniajame Nevėžio krante, stoties 
kryptimi.

Upių ir upelių okup. Lietuvoje pris - 
kaitoma 29.000, ežerų beveik 4.000, 
iš jų 2.500 ežerų plotas yra didesnis 
kaip vienas hektaras.

Okup. Lietuvos gyventojų skaičius 
1981 m. pradžioje pasiękė 3.445.000. 
Iš jų vyrų yra 1.626.000, o moterų 
1.819.000. Taigi, kiekvienam šimtui 
vyrų tenka 112 moterų. Toks didelis 
skirtumas yra dar II pas. karo pada 
rinys, nes karo metu ir po karo vyrų 
žuvo ar buvo nužudyta žymiai dau
giau, kaip moterų. Neproporcingai 
daug moterų yra Utenos, Telšių, Jo
niškio rajonuose.

DĖKOJU
Minint man 70 metų amžiaus su 

kaktį, nuoširdžiai dėkoju Aukščiausia
jam už tame laikotarpyje apturėtas 
malones. Taip pat dėkoju visiems ma
no draugams bei artimiesiems, skai ■ 
tlingai pribuvusiems į padėkos mišias, 
kurias iškilmingai atnašavo Tėvai Ma
rijonai, giedant šv. Cecilijos chorui. 
Dėkoju nenuilstamom šeimininkėm, 
taip gražiai suruošusioms vaišių stalą, 
visoms malonioms ponioms ir ponams, 
pribuvusiems su pyragais, sumuštiniais, 
gėrimais, tortais bei piniginėmis dova 
nomis ir įvairiomis kitomis dovanoms.

Visiems ir visoms mano nuoširdus 
AČIŪ.

Neperseniausiai mirė mano brolis 
a.a. Leonas. Šia proga mano ir brolie
nės Adelės ir jos šeimos vardu dėkoju 
visiems pareiškusiems mums užuojau 
tas žodžiu ir per spaudą, atsiuntusiems 
gyvų gėlių vainikus bei palydėjusiems 
į amžino poilsio vietą Chacarita ka
pines - visiems mūsų nuoširdi padėka.

Pijus Gudelevičius.
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SEKMADIENIO 
r i m e i

SEIMĄ - NAMU BAŽNYČIA C
Berlyno kardinolas Bengšas lanky

damasis Lietuvoje liko giliai sujaudin
tas išgirdęs apie lietuvių šeimų gilų 
religingumą: kiekviena šeima auklėja 
savo vaikus religinėje dvasioje, paruo 
šia juos prie sakramentų ir Įpratina Į 
religinę praktiką išklausyti šv. Mišias 
sekmadieniais.

Katalikiškos šeimos simbolinis kryžius

Tai gražus pavyzdys mūsų lietuviš
koms šeimoms čia iševijoje, kur turi
me tiek daug laisvės ir niekas nevaržo 
lankyti bažnyčios ir vaikus lavinti re
liginiai. Tačiau tos religinės sąmo
ningos dvasios dažnai pasigendame 
mūsų šeimose. Gali kilti klausimas, 
kodėl tas skirtumas? Nelengva būtų

//UEHJVOS K, B. KRONIKOS" ŽINIOS
KAIP ONĄ VITKAUSKAITĘ 
PALEIDO IŠ KALĖJIMO

1981 spalio 17 Onai Vitkauskaitei 
baigėsi kalinimo laikas Panevėžio mo 
terų lageryje. Prieš pusantrų metų ji 
buvo suimta už LKB Kronikos daugi - 
nimą.

1981 liepos 1 atestacijos metu ko
misija dar kaltino Onutę, kad ji pri 
klauso kažkokiai sektai, tvirkinančiai 
vaikus, yorėjo išgauti iš jos prisipaži
nimą, kad ji suklydo, kad dabar pasi
taisys. Onutė visai nieko nesigailėjo, 
o tik pasakė: "Norint taisytis iš jūsų 
vadinamas "klaidos”, reikia atsisakyti 
tikėjimo, o to aš niekada nepadarysiu.”

Viršininkė pagrasė, kad jei ji ne 
nori pasitaisyti, tai greitai grįš atgal.

Baigiantis jos bausmės laikui, su
trumpino bendrą pasimatymą su bro
liu, nurodė, kad bus išleista spalio 17 
ne anksčiau 9-9:30 v. Kalinė susitarė, 
kad namiškiai jai atvežtų drabužius.

Kalėjimo administracija tikrumoje 
pasielgė kitaip. Jai 7 v.r. nupirko 
autobuso bilietą ir išsiuntė į Kauną. 
Ona prašė, ar negalima pasilikti, kol 
atvažiuos namiškiai jos pasiimti, bet 
niekas nekreipė nė mažiausio dėmesio.

Grįžusią į Kauną Onutę Vitkaus 
kaitę sutiko nemažas būrys tikinčiųjų 
ir jaunimo. Visi dalyvavo mišiose, dė
kojo Viešpačiui už Onutės sudėtą

čia atsakyti. Bet ar ne pagrindinis 
skirtumas bus tame, kad tenai Lietu 
voje mūsų šeimos buvo giliai religin
gos jau ankščiau, o dabar, kai tenka 
kovoti už tikėjimo teises, jos dar la 
biau Įsišaknija tikėjime ir daro viską, 
kad jų vaikai persiimtų tavo tikėjimo 
dvasia, kuri yra vienintelė atrama ko
voje.

Tuo tarpu mūsų šeimos laisvame 
pasaulyje neturi dėl savo tikėjimo nie
ko kovoti, nėra reikalo tikėjimo ginti, 
todėl pasiduoda lengvo gyvenimo pa
gundai, pasiduoda šių laikų propagan 
dai, kad laimė glūdinti piniguose ar 
turtuose, todėl dėl jų kovojama ir. jų 
ieškoma, o tikėjimo reikalus palieka
ma nuošaliai.

Tokia nuotaika užkrečia daugumą 
šeimų, kurios paskui pasitenkina vai 
kų materialiniu aprūpinimu: pavalgy- 
dinimu, aprėdimu. Todėl neįruošta 
bu, kad jaunimas neturi gyvų tikėjimo 
pavyzdžių savo aplinkoje ir nustoja 
lankęs bažnyčią, nustoja meldęsis. 

Tokios šeimos pamiršta Kristaus 
žodžius, kurie ypač tinka mūsų lai- ¡ 
kams ir kraštams, besivaikantiems .o Igerbūvio: "Ieškokite visų pirma Dievo r 
karalystės, o visa kita bus jums su< 
kaupu pridėta”. Šių dienų sąmonei 
ieško "to viso kito”, ir beieškodami 
daiktų, praranda tikėjimą Į Dievą.

Lietuvoje mūsų šeimos kovoja už 
savo tikėjimą, rizikuodamos netik pra-

' auką ir meldė Dievą ištvermės ir palai - j 
mos kaliniam už tikėjimą.
PALEIDO IR PETRĄ PLUIRĄ - 
PLUMPĄ
,Atbuvęs 8 metų bausmės laiką, 1981 ' 
lapkričio 20 iš Vilniaus KGB izoliato j 
riaus buvo paleistas Petras Pluira 
Plumpa. Jis buvo nuteistas 1973 už 
religinės spaudos ir LKB Kronikos 
dauginimą.

Už dalyvavimą politinių kalinių 
streike jis 1980 rugsėjo 17 buvo per
vežtas iš lagerinio į kalėjimo režimą 
ir tą patį mėnesį išvežtas iš Permės 
srities lagerio į Čistopolio kalėjimą 
Totorijoje. Čia už streiko tęsimą bu
vo laikomas sugriežtinto režimo kalė
jime.

Per paskutinius ketverius metus nė 
karto jam nebuvo leista pasimatyti su 
šeima.

1981 spalio 9 iš ten jis buvo išvežtas 
i Vilnių. Kelionė truko iki lapkričio 
13. Kelionėje elgėsi žmoniškai, bet 
Vilniuje jį sumušė. Budintis viršila 
rusiškai jam sakė: dar per mažai mu
šė, reikėtų ir užmušti. Tokį lietuviš
ką svolačių seniai reikėjo sušaudyti.

Tą pačią dieną kalinys buvo per
vežtas į KGB izoliatorių. Čia civiliai 
apsirengęs KGB atstovas išleidžiamą 
kalinį mandagiai įspėjo, kad jis jau 
esąs du kartu baustas, da'

rasti geresnę vietą, ar uždarbį, bet ir 
savo laisvę, atsidurti kalėjime ar net 
tolimame Sibire.

Išleivijoje mūsų šeimos beieškoda- 
mos garbūvio, patogumo, pamažu 
nutolsta nuo gyvo tikėjimo į Dievą, 
nutolsta nuo bažnyčios ir paskęsta 
pasaulio jūroje.

Kas daryti, kad mūsų šeimos vėl 
būtų lyg tos naminės šventovės, ku
riose degtų tikėjimo amžinoji ugnis? 
Visų pirma, mūsų šeimos turi paimti 
Į rankas Evangelijų knygą ir pagal ją 
tvarkyti savo gyvenimą, turi surasti 
laiko maldai, turi paskirti bent dalį 
savo pajamų paremti neturtinguosius, 
privalo papuošti savo namus su kry
žiumi ir šventųjų paveikslais, privalo 
grįžti prie sekmadienio šventimo šv. 
Mišių aukoje.

Pasaulyje yra du priešingi frontai: 
viename yra bedieviška propaganda, 
kuri užsimojusi suduoti galutinį smūgį 
bažnyčiai, bet jai pasipriešina kara
liška šeima, iš kitos pusės laisvame 
pasaulyje visos viešos propagandos 
priemonės nori tikėjimą padėti Į mu
ziejų. Ką mes darome, kad mūsų ne
padėtų Į muziejų? Ar mes giname sa
vo tikėjimą savo šeimoje, darbuovie- 
tėje, ar viešame gyvenime? Nuo to, 
kaip mes reaguosime priklausys atei
tis: ar ji bus krikščioniška ir gyva, ar 
ji pasiliks uždaryta muziejuje?

Todėl susipraskime, kol dar nevėlu 
ir atgaivinkime savo šeimose gyvą ti
kėjimą, meilę savo bažnyčiai, meilę 
Dievui, meilę savo artimui ir Įskiepy
kime savo jaunimui gyvo tikėjimo 
kibirkštį, kad ateitis būtų šviesesnė ir 
mes galėtume pasakyti, kad atlikome 
savo pareigą.

Kun. AUGUSTINAS

bai atidžiai stebimas, todėl tegu ne 
bando užsiiminėti literatūros gami
nimu.
NELEIDŽIA EMIGRUOTI

Zita ŠALAŠEVIČIUTE (gim. 
1947 m.) 1970 1976 m. dirbo anglų 
kalbos mokytoja. Paskutinė makyto- 
javimo vietą — Vilkaviškio raj. Gižų 
vidurinė mokykla. Mokytoja sakyda 
vo, kad nori išvykti iš Tarybų Sąjun 
gos, nes čia gyventi jai nepatinka dėl 
to, kad tenka kalbėti prieš savo įsiti 
kinimus. Už tai ją pradėjo "auklėti' 
įvairūs tarybiniai darbuotojai. Kadan 
gi nepasidavė auklėjama, buvo pra 
dėta "gydyti” Žiegždrių psichoneuro 
loginėje ligoninėje 1976 m. gegužės - 
birželio mėn. Sugrįžusi iš Žiegždrių, 
nebuvo laikoma ligone, nes antraip iš 
jos nebūtų atėmę žinybinio buto Gi 
žuose (pagal tarybinius įstatymus Ii 
goniai negali būti iškeldinami iš jokių 
butų). Tuomet įsidarbino Plungės 
grūdų produktų kombinate, bet čia 
buvo persekiojama už politinį nepati 
kimumą. Jai buvo sudaromos tokios 
sąlygos, kad negalėtų dirbti. Šiuo 
metu niekur nedirba ir negauna jokios 
pašalpos nei pensijos.

Pirmosiomis 1981 metų dienomis 
buvusi mokytoja asmeniškai kreipėsi į 
TSRS Aukščiausiosios Tarybos 'Pre

Auriesville, N. Yorko valstijoj, ne
toli Amsterdamo liet, parapijos, yra 
Š. Amerikos kankinių šventovė. Čia 
prieš 335 metus indėnai nukankino 
būrelį jėzuitų misionierių kurie buvo 
atvykę iš Prancūzijos. Rugpiūčio 29 
d. ten vyko lietuvių maldinga kelionė, 
kuri buvo labai įspūdinga. Joje buvo 
taeldžiamąsi už Lietuvą, kenčiančios 
Lietuvos progrindžio paroda ir Kry
žiaus kelias iš Lietuvos Kat. Bažnyčios 
kronikos.

Kretingoje buvo tardoma buvusi 
mokytoja Jadvyga Žiliūtė. Jai buvo 
grasinama už bažnyčios lankymą ir 
jaunimo organizavimą nubausti pini
gine bauda, atimti butą, telefoną, pen ■ 
siją ir patalpinti į senelių prieglaudą - 
izoliacijoje

Žarėnų (Telšių apskr.) klebonas 
kun. A. Pridotkas pasiuntė Vyriausiai 
Energetikos valdybai pareiškimą, ku
riame sakoma, kad žmonės savo na
muose ar kiaulių bei karvių tvartuose 
moka už elektros šviesą po 4 kapeikas 
už kilovatą, o bažnyčia turi mokėti 6 
kartus daugiau t. y. 24 kap. už. kilo
vatą.

Norėdama išlikti Kinijos Kat. Baž
nyčia buvo priversta 1950 m. nu
traukti ryšius su Vatikanu, tačiau 
slapta pogrindinė, 'Popiežiui ištikima 
Bažnyčia, vis dar ten tebeveikia.

Thomas Twomey, 71 metų atnž. 
Notre Dame bazilikoje, netoli Čika • 
gos buvo įšventintas kunigu. Jaunas 
būdamas jis buvo pradėjęs studijuoji 
kunigų seminarijoje, bet iš ten pasi
traukė ir vedė. Jo žmonai mirus 
1976 m., jis ryžosi tapti kunigu.

Vatikano knygų leidykla išleido 
Kard. Vaitylos - dabartinio popiežiaus 
Jono Povilo II dvi dramas: "Mūsų 
Dievo brolis” ir "Tėvystės spinduliai’’. 
Jos bus išleistos italų kalba.

Kauno Kunigų Seminarijoj šiais 
metais baigė mokslą 17 diakonų. 
Jiems kunigystės šventimai suteikti 
birželio 6 d. Kauno arkikatedroj - 
bazilikoj ir Panevėžio katedroj.

zidiumą dėl neįmanomų gyvenimo sa
ly gų — reikalavo teisės išvykti iš 
TSRS. Maskvoje 1981.1.1.4. išėjo į 
Raudonąją aikštę su plakatu "Reika 
lauju teisės emigruoti”. Si reginį ste
bėjo minia žmonių ir užsienio žurna 
listai. Demonstrante buvo suimta ir 
po tardymo patalpinta Maskvos III 
prof. Giliarovskio psichiatrinėje ligo • 
ninėje, "gydyta” sausio - kovo mėn. 
insulinu ir kitokiais medikamentais, 
kol pradėjo kristi be sąmonės. Išlei 
džiant pagrasinta, — jei toliau ieškos 
teisių emigruoti, bus visam gyvenimui 
uždaryta psichinių ligonių prieglt.ūdo
je. Negavusi niekur darbo, nei pensi
jos, nei kokios pašalpos, birželio prad
žioje išvyko į Vilnių atsisakyti tarybi
nės pilietybės. Tolimesnis jos likimas

1 nežinomas. P. S.
Į (Pogrindžio "Aušra” 28 (68) rir.)
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DVIEJU RAŠYTOJU GIMTADIENIO ŠIMTMETIS 
o c.

VINCAS KRĖVĖ
Vincas Krėvė - Mickevičius gimė 

1882 m. spalio 19 d. Subartonių km., 
Merkinės valse., Alytaus apskr. Jo 
gimtasis Dzūkijos kraštas nederlingas, 
daug smėlynų, bet įspūdingai gražus. 
Dzūkijos grožis, jos gamta V. Krėvei 
iš mažens darė stipraus įspūdžio. Jis 
buvo vienas iš pagrindinių veiksnių, 
formavusių jojo kūrybinį talentą.

Privačiai pasimokęs baigė Rusijoj 
gimnaziją ir įstojo į Kijevo universi
tetą, filologijos - filosofijos fakultetą. 
Su įvairiomis pertraukomis (dėl 1905 
m. revoliucijos) baigė 1908 m., 
1913 m. tame universitete gavo lygi 
namosios kalbotyros magistro laipsnį.

Susikūrus Lietuvos valstybei ir besi 
rūpinant plačioje Rusijoje išblaškytais 
lietuviais, V. Krėvė buvo paskirtas 
Lietuvos konsulu Azerbaidžanui.

Grįžęs į Lietuvą 1920 m. Švietimo 
ministerijos paskirtas Knygų Leidimo 
komisijom Įsteigė ir redagavo "Skai 
tymų” žurnalą. Steigiant Lietuvos 
universitetą (1922 m. vasario 16 d.) 
buvo pakviestas profesorium. Nuo 
1925 iki 1937 m. buvo humanitarinių 
mokslų fakulteto dekanu, redagavo 
fakulteto leidinius.

Salia universitetinio darbo, Krėvė 
reiškėsi visuomeninėje ir politinėje 
veikloje, vėliau - literatūriniame gy
venime.

Bolševikams okupavus Lietuvą, 
1940 m. birželio mėn., buvo pakvies
tas vadinamon liaudies vyriausybėnMŪSŲ
KULTŪRINIO CIKLO UŽBAIGA 

SUSIVIENIJIME
Šių metų lapkričio 14 d. pavakary

je Lietuvių Susivienijimo patalpose 
Lánus mieste užsibaigė kultūrinis ei 
klas su meniška popiete, kurioje pa 
grindinė tema buvo "Foto Menas”. 
Šią kultūrinę popietę suorganizavo ir 
pravedė SLA kultūrinė komisija.

Visų pirma ponas Luis Romano sa
vų akivaizdinėje paskaitoje parodė, 
kaip pasiekti fotografavimo meno ir 
kaip atskirti nuo nevykusio meno.

Su skaidrėmis parodė Buenos Aires 
zoologinio sodo meniškus kūrinius: 
gyvulių namelius, paminklus ir viso 
kias kitas prašmatnybes Buenos Aires 
mieste pradedant nuo Bocos ir užbai
giant pasaulinių didmiesčių vaizdais.

Toliau parodė tris akivaizdines f ii ■ 
mas, lamėjusias tris premijas tautinia
me konkurse.

Pirmoje filmelėje, užvardintoje 
"Tras la Cordillera del viento”, paro 
dė gražiausias ir įdomiausias Argent; 
nos Andų kalnų vietas.

Antroje filmoje, užvardintoje "Un 
Dios rico de tiempo”, buvo parodyta 
meniškai mūsų žemės raida, kuri laiko 
bėgyje pasipuošė žiedais, vabzdžiais, 
gyvuliais ir buvo apvainikuota žmo
gaus sutvėrimu. Šis filmas su menišku 
subtylumu, spalvų gyvastingumu ir 
muzikos švelnumu užbarė žiūrėtojus 
kaip pasakoje. 

min. pirmininko pavaduotoju ir užsie
nio reik, ministeriu. Tai jis padarė 
norėdamas sulaikyti Lietuvos nepri
klausomybės ir jos ekonominės gero • 
vės griovimą. Nuskridus į Maskvą 
paaiškėjo, kad iš anksto suplanuota 
įjungti Lietuvą į Sov. Sąjungą. Tada 
Krėvė atsistatydino ir atsidėjo univer 
skėtiniam darbui. 1943 m. vokiečių 
okupacijos metų, kaikuriuos profeso 
rius išvežus į koncentracijos stovyklą 
Vokietijon, jam teko slapstytis, sau
gojantis galimo išvežimo. 1944 m. 
bolševikams antru kart okupuojant 
Lietuvą, pasitraukė į Austriją, kur bu • 
vo lietuvių gimnazijos mokytoju ir 
direktorium. Į JAV atvyko 1947 m. 
Filadelfijoje universitete dėstė rusų 
ir lenkų kalbas ir literatūrą. Mirė ten 
pat 1954 m. liepos 7 d.

Rašytojas V. Krėvė Mickevičius vi 
sus savo raštus pasirašinėjo Krėvės 
slapyvarde. Ją paėmė iš savo senelio, 
kuris jo gimtojoje parapijoje šalia pa 
vardės dar Krėvė buvo vadinamas.

Pirmasis jo kūrinėlis - stilizuotas 
liaudies padavimas - "Gilšė”, išspaus 
dintas 1909 m. "Viltyje”. "Šarūnas” 
istorinė drama 1911 m. "Dainavos ša
lies senų žmonių padavimai” 1912 m. 
V. Krėvės raštai buvo išleisti 10-tyje 
tomų, jie apėmė visą jo kūrybą.

V. Krėvė buvo žymus tautosakos 
rinkėjas. Iš didesnių jo tautosakos 
rinkinių minėtini: "Dainavos krašto 
liaudies dainos”, "Lietuviškos patar 
lės ir priežodžiai”, "Aitvaras”, "Dzū-UNIOS

Trečioje filmoje, užvardintoje 
"cuadros, recuadros”, buvo parodyta 
kaip sukamas yra akivaizdinis filmas 
(audovizualas” pamažu keičiant figų 
ras ir keičiant kartu muzikos tonus ir 
melodijas.

Be to salėje buvo išstatytos premi 
juotos nuotraukos su turtingais žmo 
gaus gyvenimo ir gamtos motyvais, 
kurios traukė visų akis. Visa tai buvo 
lyg gražus apvainikavimas kultūrinio 
ciklo, kuris prasidėjo gegužės mėnesį 
SLA patalpose ir baigėsi su šia me 
niška popiete.

Šią meninę popietę atliko Fotogra 
finis Meno Būrelis priklausantis Bue
nos Aires Krikščiniškam Jaunimui, 
kuris šiemet atšventė savo 80 metų gy
vavimo sukaktį, jo centras randasi ant 
gatvės Reconquista 439 Buenos Aires 
mieste. Šią programą kas nori gali dar 
pamatyti šių metų lapkričio mėn. 26 d. 
19 val. Avda. de Mayo 1370 ler. piso.

Reikia pasveikinti Lietuvių Susivie 
nijimą, ypatingai Kultūrinę Komisiją, 
kuri mūsų visuomenei per 7 mėnesius 
iš eiles davė kultūrinių konferencijų 
ciklą. Laukiame, kad ir sekančiais me 
tais pasirodys su naujom konferen 
ei jom.

Dalyvis

IŠ SLA VEIKLOS
1. Centro Valdyba praneša, kad asa

do pietūs, kurie įvyko 1982 m. 

kų poringės” ir kit.
V. Krėvės kūryboje žymu dviejų 

literatūrinių srovių atspalviai: roman 
tizmo ir realizmo. Romantinėje kū 
ryboje jis vaizduoja praeities Lietuvą. 
Jo vaizduojama istorinė Lietuva pilna 
paslapčių, nepaprastų žygių, pasiauko , 
jimo, tėvynės meilės. ("Šarūnas”, 1 
"Skirgaila”, "Dainavos šalies padavi 
mai” ir kt.).

Realistinė kūryba yra surinkta "Šiau
dinėj pastogėj”. Šiuose kūriniuose Į 
vaizduoja dzūkų kaimą dar prieš I 
did. karą. ("Silkės”, "Vargingas gy 
venimas”).

ANTANAS VIENUOLIS
Antanas Žukauskas - Vienuolis gi . 

mė 1882 m. kovo 26 d. Užuožerių 
km., Anykščių parap. Jis buvo vys i 
kupo ir rašytojo Ant. Baranausko 
giminaitis. Baigęs 4 klases Liepojuje, 
išvyko į Maskvą, kur įstojo į vaistinę 
ir po trijų metų praktikos išlaikė pro 
vizoriaus padėdėjo egzaminus ir dirbo 
įvairiose Rusijos vaistinėse.

1905 m. įsitraukė į revoliucinį są
jūdį ir pateko kalėjiman, apie kuri 
vėliau parašė "Kalėjimo įspūdžiuose”. 
Pirmieji jo rašinėliai buvo išspausdinti1 
1905 m. Petrapilio "Lietuvių Laikraš 
tyje”.

Gyvendamas užkaukazyje, pėsčias 
išvaikščiojo Kaukazo kalnus, Krymą
ir iš tų kelionių įspūdžių sukūrė gra 1 
žiąsias Kaukazo legendas ir Krymo 
įspūdžius. Pirmasis jo grožinis kūri
nys, Kaukazo legendų, "Amžinasis

spalio 24 d. davė mūsų organizaci • 
jai 9.500.000 pelno, kadangi visa 
tuo metu sunaudota mėsa (130 
kilogramų), buvo Antano Balinsko 
dovanota.

2. Paskutinis šalpos bonų lošimas 
įvyko 30-10-82. Lošimo objek
tas - autas Ford Falcon, kuris teko 
Nr. 687, jo savininkė - p. Lilia 
Kelenberg. Greitu laiku duosime 
pilną šių lošimų (1982 m.) ba 
lansą.

3. Centro Valdyba dėkoja visiems 
už materialinę paramą, gautą la: - 
kotarpyje 16 10-82 - 16-11-82. 
Aukotojai: $ 2.000.000 - p. Jo 
nas C. Banylis; $ 1.000.000 - p. 
Miguel Marussaki, p. Jonas Jiez
nas, p. Marcelė Stanevičius, p. 
Adelė Andriuškienė, inž. G. 
Kliauga, p. Juozas Deveikis, p. 
Pranas Bajerčius; į> 500.000 
dr. Ernestas Paršelis; 8 200.000 ■ 
- pp. U. Acosta, E. Czop; į 
Į 100.000 - O. Calvo, Carnelis, J.1 
Garcia, T. Dewenca, O. Baez, G. 
Mendez, F. Sobrino A. Dos Anjos ’

S.L.A. Centro Valdyba

A. L. CENTRO SUKAKTUVINIAI 
PIETŪS

Spalio 31 d. A. Lietuvių Centras 
užbaigė savo sukaktuvinį mėnesį, 
atšvęsdamas 56 veiklos metus. Sukak- 
tuvinis mėnuo užbaigtas su šauniais 
pietumis. Ankščiau L. Centras savo 
minėjimus užbaigdavo su sukaktuvine 
vakariene, bet šiuo metu, sąlygom pa 
sikeitus, nes senesnio amžiaus žmo 

smukininkas”, buvo išspausdintas 
1907 m. "Vilniaus Žiniose”. Kadangi 
jis mėgo vienumą, tai norėdamas pa
brėžti, kad jis yra vienas vienužis, po 
savo raštais pasirašinėjo Vienuolio 
slapyvardžiu.

1907 m. persikėlęs į Maskvą, įstojo 
į universitetą studijuoti farmacijos. 
Tuo metu aktyviai dalyvavo lietuvių 
studentų draugijoje, bendradarbiavo 
"Farmaceutų reikaluose” ir "Aušri
nėje”.

1910 m. gavo provizoriaus diplomą. 
Lietuvai atgavus nepriklausomybę, grį - 
žo į tėvynę, gyvendamas kurį laiką 
Vilniuje ir Kaune, būdamas "Lietu • 
vos” dienraščio karo korespondentu. 
Vėliau Anykščiuose įsigijo vaistinę ir 
ten gyveno savo namuose šalia vysk. 
A. Baranausko klėtelės. Ten ir mirė 
1957 m. rugpiūčio 17 d.

RAŠTAI
Vienuolio raštai buvo išleisti vie

nuolikoje numeruotų tomų. Ten tel 
pa: "Kaukazo legendos” (Amžinasis 
smuikininkas, Prakeikti vienuoliai), 
"Grįžo”, "Inteligentų palata” (vaiz
duoja psichiatrinės ligoninės gyvento
jus), "Prieš dieną” (nepriklausomos 
Lietuvos pradžios gyvenimas), Kelio • 
nes įspūdžiai, premijuotas romanas 
"Kryžkelės”, jaunimui romanas "Vieš 
nia iš Šiaurės”, drama "1831 metai”,
drama ' '‘Prieblandoje”, romanas 
"Puodžiunkiemis” ir daug kitų. Gra
žiausieji jo raštai 1937 m. buvo išleisti 
"Rinktiniuose raštuose”.

nėms nėra įmanoma važinėti naktimis, 
visas lietuviškas veikimas visose orga
nizacijose nuslinko į vidudienį ar po 
pietį.

Prieš pradedant pietus, L. Centro 
pirmin. J. Mičiūdas pasveikino visus 
susirinkusius ir pranešė, kad pietuose 
dalyvauja svečiai iš kitur: Brazilijos 
Liet. Bendruomenės pirmin. Jonas 
Tatarūnas su žmona Vera ir buv. L. 
C. veikėja Eug. Rudytė Mažeikienė iš 
Venezuelos.

Tada atsidarė scena ir pasirodė or
kestras "Verjovena”. Tuojaus išsiri
kiavo visi patarnautojai ir muzikai gro
jant pradėjo aptarnauti stalus.

Svečių susirinko labai daug pilnos 
keturios eilės stalų, nuotaika vyravo 
puiki, senai nesimatę dar ilgai šneku 
čiavosi. Į pabaigą prasidėjo šokiai 
prie orkestro muzikos.

Amžinybėn iškeliavus Petrui 
Čepulėnui, liūdinčiai žmonai 
Emilijai Cepulėnienei, krikšto 
dukteriai bei giminėms Lietuvo 
je ■■ reiškiu nuoširdžią užuojautą.

Genė Macaitienė, dukra :c 
sūnus.

Amžinybėn palydėjus Mykolą 
Galecką, Š. Amerikoje, nuošir
džiai užjaučiame jo žmoną ir du 
krą su šeima.

Ona Kairelienė
duktė Rasa ir jos šeima.
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UŽ MIRUSIUS
bažnyčioje.

Birutietes ir kitus artimuosius kvie
čia

Vince Gražuievičienė ir šeima.

Už a.a. Petrą Čepulėną, bus atna- 
šautos šv. Mišios šių metų gruodžio 
5 d. 12 val., Adrogue seminarijos baž ■ 
nyčioje.

Artimuisius kviečia žmona
Emilija Čepulėnienė.

Už a.a. Sofiją Vilkelytę de Stuber, 
bus atnašautos šv. Mišios š.m. gruodžio 
19 d. 12 vai. Adrogue seminarijos 

Už a.a. Kazimierą Deveikį Pipirą, 
bus atnašautos šv. Mišios šių metų 
gruodžio 5 d., 10 vai. lietuvių Aušros 
Vartų parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
Žmona Konstancija ir vaikai.

PADĖKA

Mirus mano mylimai žmonai a.a. 
Danutei šumylaitei Gilvydienei, nuo • 
širdžiai dėkoju visiems padėjusiems 
man šioje skausmo valandoje: lanky
tojams ligoninėje, o jai mirus pareis- 
kusiems man užuojautą žodžiu ir per 
spaudą, dalyvavusiems šermenyse ir 
palydoj usiems j amžino poilsio vietą - 
Lanus kapines, atsiuntusiems gyvų
gėlių vainikų. Mano didžiausia padėka 
priklauso p. Sof. Rymavičienei, kuri, 
per dvyliką dienų kartu su manimi 
kantriai slaugė ligonę. Dėkoju kun. 
Ant. Lubickui ir P. Sakalauskui už 
maldas šermenų metu, palydėjimą į 
kapines ir P. Gudelevičiui grojusiam 
vargonais bažnyčioje. Dėkoju gimi
naičiams E. ir L. Markams, Paršeliams, 
Juknevičiams, Sakalauskams, lietuvių 
parap. marijonams, Pilkų šeimai, vi
siems kaimynams ir parapijiečiam?,

MŪSŲ M
"j* Rožė Liepinaitienė, mirė Kanado

je, sulaukusi 101 metus ir 8 mėnesius 
amž. Liko duktė ir du sūnūs su šei
momis.

■Į Alfonsas Vytautas Braziulis, 82 
m. amž., 14-tos SLA kuopoje išbuvo 
pirmininku 25 metus. Mirė balandžio 
6 d. JAV. Lietuvos Nepriklausomybės 
kovų dalyyis - savanoris kūrėjas.

•J* Marija Bačiūnienė, 91 metų amž. 
mirė JAV-bése birželio mėn. Ji yra 
našlė Juozo Bačiūno, Pas. L..Bnės 
Garbės pirmininko. Su juo lankėsi ir 
Argentinoje. Gimė Lietuvoje, Ame
rikoje išgyveno 79 metus.

j- Kun. Juozas Jankauskas, 59 m. 
amž., mirė rugpiūčio 5 d. Italijoj. Že
maitis, teologines studijas buvo pra
dėjęs Telšių kun. seminarijoje, vėliau 
tęsė jas Vokietoje. Romoje gavo 
1949 m. kunigo šventimus. Dirbo 
sielovados darbą Romoje, kurį laiką

luošais - jaunimu ir vaikais, rodydama 
didelį pasišventimą ir meilę. Palaido
ta lietuvių šv. Jono kapinėse, Missi- 
ssaugoje.

J- Kun. Titas Vinšnelis, 78 m. amž. 
mirė liepos 18 d. ok. Lietuvoje. Suvai 
niškio, Rokiškio apskr., klebonas. 
Prieš porą metų buvo atšventęs ku
nigystės auksinę sukaktį. Palaidotas 
gimtajame Pandėlyje.

J* Eduardas Domynas, 75 metų 
amž. Yra kilęs iš Pavyštyčio k. Vys
tyčio parap. Argentinoje nuo 1929 
metų, čia vedė. Giliam liūdesyje liko 
žmona Ona Domynienė, duktė Hilda, 
brolis Augustas Domynas, daktaras 
Alb. Domynas su šeima, sesuo Berta 
Turknevičienė Kanadoje. Palaidotas 
Moron kapinėse.

■Į Antanas Šlekonis, apie 80 metų 
amž.,, mirė šių metų spalio 20 d. Alta 
Gracia vietovėje, Kordobos prov. Pa
laidotas vietos kapinėse. Buvo susi 
pratęs lietuvis, mėgo lietuvišką spaudą 
ir lietuvius. "Laiko” administratoriui 
lankantis toje apylinkėje, velionis jį 
savo namuose priimdavo, apnakvydin- 
davo ir vaišindavo.

■f Kostantas Sinkevičius, 77 metų 
amž., mirė lapkričio 4 d., palaidotas 
Flores kapinėse. Liko seserėčia Pro 
kopovič Račelytė su šeima ir kapit. R. 
Račelis su šeima (Rosario mieste).

Jonas Navardauskas, gyv. JAV 
bėse, 29 metų amž., gelbėdamas mo
tiną iš vandens, ją išgelbėjo, o pats 
prigėrė.

atvykusiems pasitikti prie bažnyčios. 
Taip pat mano didelė padėka priklau 
so "Laiko” ir "A. L. Balso” redakci
joms, davusiems vietos laikraščiuose 
plačiam nekrologui.

Visiems širdingai dėkoju - vyras 
Jurgis Gilvydis..
MIRUSIŲJŲ PRISIMINIMAS

Lapkričio 2d. Vėlinių dieną viso 
pasaulio katalikai prisimena savo mirų -
siuosius. Lietuvių Aušros Vartų baž
nyčioje, kaip ir kiekvienais metais, 
vyko pamaldos už mirusius, kurias at 
našavo kun. J. Petraitis. Mišių metu 
giedojo ir vargonais grojo brolis Pijus 
Gudelevičius. Kun. J. Petraitis pasakė 
dienai pritaikintą pamokslą.

Po pamaldų visi susirinko prie lie
tuviško kryžiaus, lietuvių parapijos 
sodelyje, kur kun. J. Petraičiui vado
vaujant buvo pasimelsta už mirusius 
ir sugiedota Viešpaties Angelas.

IRUSIEJI
darbavosi Vatikane lietuvių radio pro
gramoj. Paskutiniuosius 15 metų ka- 
pelionavo aukštesnėse italų mokyklose. 
Palaidotas šiaurinėje Italijoj.

■Į Stasys Paltus, teisininkas, 76 m- 
amž. mirė Los Angeles mieste, JAV. 
š.m. liepos mėn. Buvo įsijungęs į liet, 
visuomeninį darbą, dažnai buvo kvie 
čiamas su paskaitomis, nes turėjo 
įgimtą gražbylystės dovaną.

-j- Vytautas Piucas, žuvo auto ne
laimėje Kanadoje. Jis buvo ką tik 
baigęs gimnaziją ir ruošėsi studijuoti 
universitete.

•j- Joana Paulionytė, 34 m. amž. 
mirė š. m. birželio mėn. Kanadoje, 
gailestingoji sesuo. Gimė Vokietijoje, 
su tėveliais 1949 m. atvyko Kanadon. 
Čia baigė mokslą, dalyvavo lietuvių 
organizacijose. Baigusi mokslą pa
sišventė kilniam artimo meilės darbui. 
Paskutinius dešimtį metų dirbo su

J- Jonas Pakalka, 78 metų amž. 
žinomas kooperatininkas, mirė Wood- 
havene N. Y. š. m. liepos 26 d. Buvo 
Suv. Naumiesčio burmistru, vėliau 
Kaune talkino A. Sutkui organizuoti 
tautos teatrą. Seimo narys. Įsijungė 
į Paramos kooperatyvą ir jame dirbo 
kaip valdybos.pirmininkas ir direkto
rius išvystydamas ją į didelę koopera
tinę įmonę.

J* Sesuo Angelė - Petronėlė Zid 
zinskaitė, 82 m. amž. mirė Belgijoj, 
1982 m. rugsėjo 15 d. Atvykusi iš 
Kauno įstojo į Skaisčių Širdžių seserų 
vienuoliją 1932 metais.

■Į Aleksandra Balčiūnienė, 84 metų 
amž. dantų gydytoja, mirė rugpiūčio 
20 d. Los Angeles mieste. Ji buvo 
rašytojo J. Švaisto - Balčiūno našlė.

Emilija Mesonytė Subačienė gavo 
liūdną žinią iš Lietuvos, kad ten spa
lio mėn. motociklo katastrofoje žuvo 
jos brolėnas inžinierius Romas Meso- 
nis, 41 m. amž. Liko žmona, tėvai, 
broliai sesgrys. Taip pat spalio mėn. 
prigėrė Albertas Mesonis, 37 m. amž. 
Liko žmona ir motina. Abu pusbroliai 
buvo kilę iš Taujienų par., Ukmergės 
apskr.

■Į Fernando Estanislao Surila, mirė 
šių metų spalio 30 d. Berisso mieste. 
Liko žmona Aida Elvira Saulio Suri- 
lienė, motina Eliza Surilienė, vaikai 
Alberto ir Mirta, broliai Rudolfas, 
Amalija ir Juozas, ir kiti artimieji. 
Palaidota Berisso kapinėse.

■pi-

j* Antanas Aleksiejus mirė 1982 m. 
spalio 30 d. Palaidotas Flores kapi
nėse.

•j* Vincas Kudirka, virš 100 metų 
amž., mirė gegužės mėn. JAV. Buvo 
gimęs Barzdų valse., Šakių apskr. 
Amerikoje nuo 1902 m. Čia veikė 
įvairiose liet, organizacijose. 1910 m. 
suorganizavo šv. Jurgio draugiją, kuri 
plačiai veikė kultūrinėje srityje. Pa
sikvietęs į talką kitus lietuvius, įkūrė 
lietuvių parapiją ir šv. Jurgio bažnyčią 
Norwoode, kuri buvo pašventinta 
1915 m. Priklausė prie Lietuvių Ka
talikų Darbininkų draugijos. Jo ir 
kitų draugijos narių rūpesčiu buvo 
išleistas laikraštis "Darbininkas” 1915 
metais.

■Į Kazimieras Gulbinas, 53 metų 
amž. šv. Pranciškaus vienuolijos vie
nuolis - brolis, mirė gegužės 22 d. prie 
N. Yorko.

j" Jonas Čekanauskas, 74 metų 
amž. mirė Los Angeles mieste 1982 
m. liepos 15 d. Lietuvos Laisvės kovų 
savanoris. Priklausė Savanorių - Kū 
rėjų ir Šaulių sąjungom, Š. Ameri
koje taip pat dalyvavo įvairiose lietu
vių organizacijose. Liko sūnus Vy
tautas su šeima, kuris yra Lietuvos Ge
neralinis konsulas Los Angeles mieste.

j* Konstancija Tranavičiūtė, 76 m. 
amž., Marijos Krikščionių pagalbos 
vienuolijos narė, mirė netoli Torino, 
šiaurės Italijoj.

f Eduardas Samolis, mirė 1982 m. 
spalio 30 d. Berisso mieste. Liko žmo
na Apolonisa Radzevičiūtė Samolienė, 
duktė Angela de Cobbio, žentas Os
valdas Cobbio, anūkai: Gabriel ir 
Carlos. Palaidotas Berisso kapinėse,

■Į Mykolas Galeckas, apie 80 metų 
amž., ankščiau gyvenęs Argentinoje, 
mirė Š. Amerikoje, Čikagos mieste. 
Nuliūdime liko žmona ir duktė su 
seimą. Būdama Argentinoje Galėckų 
šeima reiškėsi lietuviškoje veikloje, 
ypač velionis buvo paslaugus bet ku
riam lietuviškam darbui.

j" Salomėja Sodeikaitė Petravičienė, 
mirė gegužės 19 d. JAV. Liko sūnus 
ir dvi dukterys su šeimomis ir mirusio 
Argentinoje sūnaus Aleksandro Petra
vičiaus žmona Lidija su dukromis. 
Velionė buvo solisto Antano, muz. 
Stasio ir Stepono ir kitų Sodeikų sesuo.

j" Vytautas Balčiūnas, gydytojas, 
gimęs Jurbarke 1919 m., mirė JAV 
bése balandžio 17 d. Kaip gydytojas 
stengėsi visiems padėti. Priklausė vi
sai eilei organizajų. Liko žmona ir 
vaikai studentai: sūnus ir dvi dukterys.

J" Sesuo Julija Petronytė, Jėzaus 
širdies Klusnumo Kongregacijos Se
suo Marija, 89 m. amž. mirė balan
džio 30 d. Čikagoje. Buvo kilusi iš 
Utenos apskr. Palaidota šv. Kazimiero 
kapinėse.

j- Nemira Stirnaite Ratkevičienė, 
50 metų amž. gydytoja, mirė Austra
lijoj rugsėjo 10 d. Dalyvavo skautų 
sąjūdyje. Buvo gimusi Šaulėnuose.
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IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvy 

ko 1982 m. lapkričio 12 d. A. Lietu
vių Centro patalpose. Posėdžiui va
dovavo pirm. L. Stankevičius.

Laiškai. Buvo parašyti laiškai: P. 
L. Bendruomenei ir penkiems lietuvių 
laikraščiams S. Amerikoje ir Kana
doje, pranešant jiems Argentinos 
atstovus į VI P. L. Bendruomenės 
seimą. Atstovais buvo išrinkti: inž. 
J. Gaidimauskas nuo S. Židinio, Z. 
Juknevičius - Lietuvai Išlaisvinti Cen 
tro, kun. J. Margis - Rosario Liet. 
Bendruomenės, J. Mičiūdas - A. Liet. 
Centro, A. Mikučionis - lietuvių pa
rapijos, L. Stankevičius - SLA.

Vasario 16 d. minėjimas. Vasario 
16 d. bus minima 1983 m. vasario 
20 d., sekmadienį. Minėjimo pro
grama, su galimais pakeitimais, būtų 
tokia: 10 vai. pamaldos Katedroje, 
prašyti L. de Zamora vyskupą. 11 vai. 
vainiko padėjimas ir kalbos prie Pira 
midės, PI. de Mayo aikštėje. 19 vai. 
A. L. Centro salėje bendras minėji
mas: žodis ispanų ir lietuvių kalba, 
meno programoje - jaunimo taut, 
šokiai ir dainos. Bus atspausdinta pro
grama ir joje bus patalpinti Garbės

ARGENTINOS MARIJONŲ 
VIZITACIJA

Lapkričio 19 d. vakare atvyksta į 
Buenos Aires Marijonų Vienuolijos 
vicegenerolas kun. Donaldas Petraitis, 
MIC, lydimas generalinio sekretoriaus 
kun. Kazimiero Krzyžanowski’o, MIC. 
Juodu paskutiniu laiku lankė marijo 
nūs Brazilijoj, o Argentinoj pasiliks 
porą savaičių, lankydami čia besidar
buojančius lietuvius marijonus. Abu
du kunigai marijonai atvyksta Argen
tinon pirmą kartą. Linkime jiems ko 
geriausios viešnagės ir kad grįžtų Ro 
mon su geriausiais įspūdžiais!

PIRMOJI KOMUNIJA
Andriukas Domynas, dr. Alberto ir 

Stellos Kriuklytės Dominų sūnus, gy 
veną Hurlingham mieste, šio mėn. 7 d. 
to miesto parap. pažnyčioje priėmė 
Pimąją Šv. Komuniją.

Ta proga jo tėveliai surengė šeimy
niškas vaišes savo namuose, kuriose 
dalyvavo: brolis P. Gudelevičius, Mi
kėnų, Paliukų, Art. Mičiūdo šeimos 
ir kun. Aug. Steigvilas.

Vaišių metu Andriukas pagrojo 
pianu keletą muzikos dalykėlių, taip 
pat su tėveliu - keturiom rankom. 
Andriukas yra užbaigęs vienų metų 
dūdos - trompetos kursą, su kuria jis 
palydėjo tėvelį jam grojant pianu, o 
svečiams karštai plojant.

Buvo perplautas Pirmos Komunijos

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1982 m. Lapkričio mėn.

aukotojai, prisidėję bent su 100.000 
p. auka Vasario 16 d. išlaidoms.

Einamieji reikalai. Pirm. L. Stan 
kevičius paprašė A. Burbos užbaigti 
įrengti Aušros Vartų koplytėlę Lujan 
Bazilikos požemyje, įdedant apsaugos 
stiklines duris su užraktu.

Kun. A. Steigvilas informavo, kad 
prie lietuvių parapijos yra ruošiama 
aikštelė, kur yra galimybė įtaisyti lie 
tuvišką koplytėlę.

Jau baigtas spausdinti ispanų-lietu - 
vių kalbų žodynas, reikalinga jį pa
ruošti pardavimui ir nustatyti kainą.

A. Burba pranešė, kad S. Židinyje 
jau nugriautas senas namas ir ruošia
masi statyti naują - svečių priėmimo 
ir bibliotekos salę. Gruodžio 5 d. ten 
įvyksta šventė.

Lapkričio 21 d. lietuvių parapija 
baigia metinę šventę. Užbaigos mišios 
- 19 vai. Po to agape. Šventėje kvie 
čiami dalyvauti draugijų atstovai. Jo 
je dalyvaus atvykęs iš Romos kun. 
Donaldas Petraitis ir jo generalinis 
sekretorius.

Sek. posėdis - lietuvių parap. pa
talpose 1982 m. gruodžio 10 d.

tortas, o Andriukui palinkėta būti pil
nu krikščioniu. Vaišių svarbiausius 
momentus nutraukė fotografas Ant. 
Kirstukas, Domynų šeimos didelis 
draugas. Vaišės praėjo labai jaukioje 
nuotaikoje, tarp muzikos garsų. An
driukas turi sesutę Ceciliją, kuri irgi 
lanko pradžios mokyklą Hurlingham 
mieste.

VIEŠNIA
Eugenija Rudytė Mažeikienė, bu

vusi L. Centro veikėja ir valdybos na ■ 
rė, dabar gyvenanti Venezueloje, 
atvyko į Argentiną aplankyti ir slau 
gyti savo sergančios mamytės Anas
tazijos Rudienės, kuri po vidurių ope
racijos dar randasi sanatorijoje.

Poniai Emilijai Čepulėnienei, pado 
vanojusiai Lietuvių Tautiniam Muzie
jui dvi dideles lietuviškas juostas, gin 
tarinių galionikų, labai storą vaškinę 
žvakę su įvairiais ornamentais ir me 
dinę peleninę -- pypkės formoje - 
nuoširdžiai dėkojame.

Muziejaus vadovybė 
"INKARAS”

A. Lietuvių Centro tautinių šokių 
ansamblis "Inkaras”, lapkričio 7 d. 
su pasisekimu šoko Auditorio Belgra- 
no. Šventėje dalyvavo vengrų, kroa
tų, ukrainiečių ir lenkų grupės. Lap
kričio 13 d. šoko Feria de las Nacio
nes. Kiekvienu atveju jie reprezenta
vo lietuvių koloniją Argentinoje.

KALENDORIUS
Pranešame mūsų skaitytojams, kad | 

"Laiko” spaustuvė ateirantiems - 1983 | 
metams, išleidžia sieninį kalendorių, ¡ 
kurį gaus kiekvienas mūsų laikraščio Į 
skaitytojas. Mūsų kolonijos pramo
ninkai ir prekybininkai nuoširdžiai 
prašomi padėti mums įdėdami savo 
įmonių skelbimus.

MŪSŲ SVEČIAI
Brazilijos Lietuvių Bendruomenės 

pirmininkas Jonas Tatarūnas ir joj 
žmona Vera spalio 27 d. buvo atvykę ¡ 
į Argentiną. Ta proga aplankė savo j 
pažįstamus, apsilankė lietuvių parapi- j 
joj ir dalyvavo L. Centro sukaktuvi
niuose pietuose. Po to nuskrido į į 
Bariločhe pamatyti senai matyto 
sniego.

Onytė Povilaitytė, gyv. arti New 
Yorko, vienai savaitei buvo atskridusi 
į Argentiną. Lapkričio 13 d. apsilan
kė lietuviškose pamaldose, apmokėjo 
"Laiko” prenumeratą. Aplankiusi sa
vo tetą ir kitus artimuosius, lapkričio 
20 d. grįžo namo į JAV.

SUKAKTUVININKAS
Mūsų parap. kaimynas Stasys Ka 

cevičius, lapkričio 4 d. sukako 80 me
tų amž. Ta proga liet, parapijos baž 
nyčioje buvo atlaikytos iškilmingos šv. 
Mišios, kurias atnašavo kun. A. Lu- 
bickas. Prieš tai jo žmona Bruna Ka 
cevičienė suruošė turtingus pietus, 
kuriuose dalyvavo visi marijonai ir kiti 
draugai. Sukaktuvininkas Lietuvoje 
yra tarnavęs tris metus kariuomenėje, 
Ulonų pulke, drauge su Antanu Žy
deliu iš Hurlinghamo. Mūsų nuo
širdūs sveikinimai!

Eleonorai Jasinevičienei, padovano 
jusiai lietuvių parapijos knygynui di
delį glėbį lietuviškų naujų knygų, 
nuoširdžiai dėkojame.

Avellanedos Marijonai.
Povilas ir Liuda Revinskai buvo 

nuvykę į Lietuvą, kur viešėjo 45 die
nas, daugiausia Dusetų miestelyje, kur 
gyvena p. Revinskienės sesutė, su ku
ria nesimatė 52 metus.

Seselė Angelika, ilgus metus dir
busi Avellanedo je, yra perkeliama į 
Rosario. Iš Rosario jos vietoje at 
vyksta seselė Elenisa, Rosario "Rep. 
de Lituana” mokiklos vedeja.

| SUSIVIENIJIMAS
I LIETUVIŲ ARGENTINOJE | 

ISan Martin 3175 - Lanus O. g 
Šeštadienį, 1982 m. gruodžio $ 

18 d. 21,30 vai. ruošia 
1982 m. VEIKLOS SEZONO |

UŽBAIGIMO ŠVENTĘ
Programoje - SLA organizaci-1 

jos jaunimo lietuviški šokiai ir x 
dainos. b

Užkandžiai. Bendri šokiai.
Visus kviečia b

S.L.A. Centro Valdyba £

ŽODYNAS
Arg. Jaunimo Sąjungos pastango

mis, ALOS Tarybai padedant, jau 
baigiamas spausdinti "Laiko” spaustu • 
vėje ispaniškai • lietuviškas žodynas. 
Netrukus bus paleistas į apyvartą. Jis 
bus naudingas besimokantiems lietu - 
vių kalbą.
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A. LIETUVIU CENTRAS £ 
Tabaré 6950 - V. Lugano į* 

1982 m. lapkričio 28 d. 12 vai. 4 
PENSININKŲ ASADO £ 

PIETŪS. £
Dalyvaukime visi! 4 

1982 m. gruodžio 12 d., 4

sekmadienį, 17 vai. £
įvyksta £

KULTŪRINIS POPIETIS £ 
4 

Programoje: £
1. Filatelijos paroda (Lietuvos £

ir kitų valstybių) pristatys ir 4 

aiškins pašto ženklų savinin- 4 

kas V. Dorelis. £
2. ČIA - LIETUVA” audio - £ 

visual (skaidrės su muzika ir £ 
paaiškinimais). Vadovauja £ 
Dr. Alfr. Stanevičius. £

Visi maloniai kviečiami 4 4 
_____ _________ 4 

•________________ 4
Gruodžio 25 d. 18 vai. £

KALĖDŲ SENELIS T* 
Kalėdinė programa mažie- X 

siems. Atvyks Kalėdų Senelis ir 4 
apdovanos visus saldumynais, 4

Kviečiame mažus ir didelius £ 
atsilankyti. 4

— 0,(0— f

Gruodžio 31 d. - 21 vai. 4 

NUJŲ METŲ SUTIKIMAS £ 
VAKARIENĖ 4 4»- 

Malonioj lietuviškoj nuotaikoj £ 
palydėsime Senuosius ir sutiksi £ 
me Naujuosius Metus. £

Bilietus prašome įsigyti iš £ 
anksto arba užsakyti - iki gruo £ 
džio 25 d. imtinai. £•r

Visi lietuviai kviečiami daly £ 
vauti. £

A. Lietuvių Centro Valdyba £
-----oOo-----  £ 

LIETUVIŲ SENELIŲ £
ŽIDINYS £

QUINTANA 1254, Adrogue £ 
1982 m. gruodžio 5 d. 4
sekmadienį, įvyks £

PAVASARIO ŠVENTĖ £
Programoje: £
12 vai. Šv. Mišios už geradarius £

ir narius £
13 val. ASADO pietūs £ 

Šventės metu bus galima pa- £
matyti vykdomus statybos darbus 4 

Visus lietuvius kviečia atsilan £ 
kyti t

L. Senelių Židinio Valdyba £

6
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